POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SERGIPE

       QUARTEL DO COMANDO GERAL

      3ª SEÇÃO DO ESTADO MAIOR

3ª Seção do Estado Maior – Polícia Militar do Estado de Sergipe
Av. Augusto Franco, 3150 - Ponto Novo - Aracaju/SE, e-mail: pm3@pm.se.gov.br

NOTA Nº 167/2021 – PM/3        Homologo e Publique-se em:
______/______/______

Cel QOPM SUB CMT Geral da PMSE

3ª SEÇÃO DO EMG – CONCURSO PÚBLICO SOLDADO PM 3ª CLASSE

(COMBATENTE) EDITAL Nº 04/2018

PRÉ-MATRÍCULA – ORDEM JUDICIAL

O Comandante Geral da Polícia Militar do Estado de Sergipe, no uso das

atribuições legais e regulamentares que lhe são conferidas, pré-matrícula o candidato

LIDIANO FERREIRA DA SILVA SANTOS, CPF nº 057.592.894-89, no CFSD/2021, a

fim de dar cumprimento à determinação judicial referente ao processo nº

202100720445. Devendo o mesmo apresentar-se em hora e local abaixo descritos para

entrega dos documentos listados para renovação cadastral.

O candidato deverá providenciar o seu respectivo enxoval, aguardar a data de

início do curso, que será publicada no portal da PMSE, e apresentar–se juntamente aos

demais candidatos.

ENTREGA DE DOCUMENTOS

LOCAL: 3ª Seção do EMG/PMSE, situada na Av. Augusto Franco, 3150, Ponto Novo,
Aracaju/SE, 49097-670 (Anexo a Secretaria de Estado da Saúde)

NOME DATA HORÁRIO

LIDIANO FERREIRA

DA SILVA SANTOS
18/08/2021 08h00min às 12h00min

O Candidato deverá apresentar os documentos com 02 (dois) envelopes de 26 cm

X 36 cm na cor parda e na ordem que segue abaixo discriminada:

a) CNH, CPF, PIS/PASEP, entregando 02 cópias autenticadas dos mesmos;

mailto:pm3@pm.se.gov.br

        POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SERGIPE

       QUARTEL DO COMANDO GERAL

      3ª SEÇÃO DO ESTADO MAIOR

3ª Seção do Estado Maior – Polícia Militar do Estado de Sergipe
Av. Augusto Franco, 3150 - Ponto Novo - Aracaju/SE, e-mail: pm3@pm.se.gov.br

b) 02 (duas) Fotos 3X4 coloridas recentes (descoberto e de frente), datadas do ano

do concurso ou mais recente;

c) 01 Cópia autenticada da Certidão de Nascimento ou de Casamento;

d) Original do Título de Eleitor e do comprovante de que está em dia com as

obrigações eleitorais, fazendo a entrega de 02 cópias autenticadas dos mesmos;

e) Original do documento comprobatório de quitação com o Serviço Militar, exceto

para candidatos do sexo feminino;

f) Original do Certificado de conclusão do Ensino Médio (antigo 2º Grau), ou

equivalente, Histórico Escolar e entregar 2 cópias autenticadas dos mesmos;

g) Atestado de Bons Antecedentes, fornecido pela Secretaria da Segurança Pública

(SSP), ou Declaração de Conduta, quando se tratar de Militar das Forças Armadas

ou de outra Polícia Militar do Brasil, fazendo entrega dos mesmos;

h) Certidão Negativa de Ação Criminal, fornecida pela Justiça Estadual, fazendo

entrega da mesma;

i) Certidão Negativa de Ação Criminal, fornecida pela Justiça Federal, fazendo

entrega da mesma.

j) Apresentar original e 01 cópia autenticada de declaração de bens, nos termos da

Lei Complementar nº 33, de 26 de dezembro. de 1996 - Art. 161 c/c Art. 171.

EM CONSEQUÊNCIA:

 Todos os interessados tomem conhecimento e providências.

Aracaju/SE, 13 de agosto de 2021.

Gledson Lima Alves – Cel QOPM

Chefe da 3ª Seção do EMG

mailto:pm3@pm.se.gov.br